

**TEKSTİL SEKTÖRÜNÜN**  
**2009 YILI KASIM AYI**  
**İHRACAT PERFORMANSI ÜZERİNE**  
**KISA DEĞERLENDİRME**

**2009 Ocak – Kasım Onbir Aylık Tekstil İhracatı**

Türkiye'nin tekstil ihracatı, 2009 yılının Ocak–Kasım döneminde geçen yılın aynı dönemine kıyasla %22,2 oranında düşüşle 5 milyar dolar olarak kayda alınmıştır.

2008 yılı genelinde %3,9 oranında ihracat artışı kaydeden tekstil sektöründe, aylık bazda Ekim 2008'de başlayan ihracat düşüşü 2009 yılının ilk dokuz ayında devam etmiştir. Özellikle, 2009 yılının ilk üç ayı olan Ocak, Şubat ve Mart aylarında %30'un üzerinde düşüş görülmüştür. Bu ayları takip eden Nisan ayında kaydedilen %28 azalış ile biraz toparlanma görülmüş; ancak Mayıs ayında düşüş oranı yine %30'ların üzerine çıkmıştır. Bununla beraber, bu ayları izleyen dört ayda ihracattaki düşüş bir nebze olsa da hız kesmiştir. Haziran ayında tekstil ihracat düşüşü %21,4 olurken, Temmuz ayında %16,5, Ağustos ayında %13,9 ve Eylül ayında da %20,5 olmuştur. 2009 yılının Ekim ayında ise tekstil ihracatı %9 artış göstermiştir. Bu artış oranı son 12 aydır devamlı düşüş kaydedilen tekstil ihracatında ilk artış oranı olarak dikkat çekmiştir. 2009 yılının Kasım ayında ise yalnızca %0,3 oranında düşüş görülmüştür. Bu düşüş oranında özellikle Kurban Bayramı tatili nedeniyle, ihracatın durmasının etkisi olduğu düşünülmektedir.

2009 yılının Ocak-Kasım döneminde Türkiye'nin genel ihracatı %27,3 oranında düşüşle 120,5 milyar dolardan 87,6 milyar dolara gerilemiş; sanayi ihracatı ise %29,9 oranında azalarak 105 milyardan 73,6 milyar dolara düşmüştür.

Hem genel ihracattan hem de sanayi ihracatından oransal olarak daha az düşüş kaydeden tekstil ihracatının Türkiye genel ihracatı içindeki payı %5,3'ten %5,7'ye, sanayi ihracatındaki payı ise %6,1'den %6,8'e yükselmiştir.

Bu veriler çerçevesinde, 2009 yılının ilk onbir ayında tekstil sektörünün, ihracatındaki önemli kayıplara rağmen genel ihracat performansından ve sanayi ihracat performansından nisbeten daha iyi bir performans gösterdiği söylenebilir.

<b>Genel İhracat Performansı İçinde Tekstil ve Hammaddeleri İhracatının Payı</b>			
<i>Birim: 1000 \$</i>	2008 Ocak - Kasım	2009 Ocak - Kasım	2008 / 2009 Değişim %
<b>Türkiye Genel İhracatı</b>	<b>120.520.022</b>	<b>87.608.547</b>	<b>-27,3</b>
<b>Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı</b>	<b>6.438.433</b>	<b>5.006.771</b>	<b>-22,2</b>
Teks.ve Hammaddeleri İhracatının Payı %	5,3	5,7	
<b>Sanayi İhracatı</b>	<b>105.007.846</b>	<b>73.606.464</b>	<b>-29,9</b>
Teks.ve Hammaddeler İhracatının Sanayi İhracatındaki Payı %	6,1	6,8	
<b>Tarıma Dayalı İşlenmiş Ürünler İhracatı</b>	<b>8.757.803</b>	<b>6.941.743,0</b>	<b>-20,7</b>
Teks.ve Hammaddeler İhracatının Tarıma Dayalı İşlenmiş Ürünler İhracatındaki Payı %	73,5	72,1	

*Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları*

## **Ülke Grupları Bazında Tekstil İhracatındaki Gelişmeler**

2009 yılının Ocak - Kasım döneminde, istisnasız tüm ülke gruplarına yönelik tekstil ihracatında %8,3 ile %31,6 arasında değişen oranlarda düşüşler kaydedilmiştir.

2009 yılının ilk onbir ayında gerçekleştirilen 5 milyar dolarlık tekstil ve hammaddeleri ihracatının 2,5 milyar dolarlık kısmı, diğer bir ifade ile %49,7'lik bölümü 27 AB ülkesine yapılmıştır. 2009 yılı Ocak-Kasım döneminde AB ülkelerine tekstil ihracatında %22,2 oranında düşüş görülmüştür.

Küresel krizin etkisi ve dolayısıyla geleneksel pazarlarımızdan AB ülkelerinin pazarlarındaki daralmanın, Türkiye'nin tekstil ihracatına olumsuz yansımaları halen devam etmektedir.

Başlıca ülke gruplarına ihracat detaylı olarak incelendiğinde, ABD, Kanada, İsviçre gibi ülkelerin yer aldığı "Diğer OECD Ülke Grubu"na 2009 yılının Ocak-Kasım döneminde 2008 yılının aynı dönemine kıyasla %31,6 gibi yüksek bir oranda düşüşle 196,1 milyon dolarlık tekstil mamulü ihraç edildiği görülmektedir. "Diğer OECD Ülke Grubu", en yüksek oranlı ihracat düşüşünün görüldüğü ülke grubu olarak dikkat çekmektedir.

Makedonya, Arnavutluk, Bosna Hersek gibi ülkelerin yer aldığı "Diğer Avrupa Ülke Grubu"na tekstil ihracatı %23 oranında azalarak 141,9 milyon dolara gerilemiştir.

Rusya Federasyonu, Ukrayna, Beyaz Rusya, Özbekistan gibi ülkelerin yer aldığı ve Türkiye'nin AB ülkelerinin ardından en büyük ikinci tekstil pazarı olan "Eski SSCB Ülkeleri" grubuna yönelik tekstil ihracatı, 2009 yılının Ocak-Kasım döneminde %31,4 ile yüksek oranda düşerek, 1,1 milyar dolardan 721,1 milyon dolara gerilemiştir.

Suudi Arabistan, Irak, İran, İsrail, Kuveyt gibi ülkelerin gruplandırıldığı "Ortadoğu Ülkeleri"ne tekstil ve hammaddeleri ihracatı ise, 2009 yılının ilk onbir ayında %8,3 oranında düşüşle 442,5 milyon dolar olmuştur. Ortadoğu ülkeleri oransal olarak en az ihracat düşüşünün yaşandığı ülke grubudur.

Cezayir, Libya, Mısır, Tunus, Fas ve Güney Afrika Cumhuriyeti'nin yer aldığı Afrika ülke grubuna tekstil ihracatı 2009 yılının Ocak-Kasım döneminde %8,4 oranında azalarak 445,9 milyon dolara gerilemiştir.

Diğer taraftan, 2009 yılının ilk onbir ayı içerisinde Çin, Hindistan, Malezya, Tayvan gibi Uzakdoğu ülkelerinin yer aldığı diğer Asya ülkeleri grubuna yönelik tekstil ve hammaddeleri ihracatı da, %20,4 oranında azalarak 180,3 milyon dolar düzeyine gerilemiştir.

2009 yılının Ocak-Kasım döneminde belli başlı ülke gruplarına yönelik tekstil ihracatına ilişkin veriler aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

<b>Başlıca Ülke Grupları İtibariyle Türkiye Tekstil İhracat Kaydı</b>					
	2008 Ocak-Kasım 1000 \$	<i>Toplam Teks'te Pay %</i>	2009 Ocak-Kasım 1000 \$	<i>Toplam Teks'te Pay %</i>	2008 / 2009 Değişim %
AB Ülkeleri Toplamı	3.196.943	49,7	2.488.099	49,7	-22,2
Diğer OECD Ülkeleri Toplamı (ABD,Kanada, İsviçre vb)	286.644	4,5	196.077	3,9	-31,6
Diğer Avrupa Ülkeleri Toplamı ( Makedonya, KKTC, Sırbistan, vb)	184.210	2,9	141.895	2,8	-23,0
Eski S.S.C.B Ülkeleri Toplamı (Rusya Fed., Azerbaycan, Özbekistan vb)	1.050.353	16,3	721.060	14,4	-31,4
Ortadoğu Ülkeleri Toplamı (S. Arabistan, İsrail, Kuveyt vb)	482.583	7,5	442.508	8,8	-8,3
Afrika Ülkeleri Toplamı (Mısır, Tunus, Cezayir , GAC vb)	486.685	7,6	445.920	8,9	-8,4
Diğer Asya Ülkeleri ( Çin, Hindistan, Malezya, Tayvan vb)	226.611	3,5	180.341	3,6	-20,4
Diğer Ülkeler ve Bölgeler Toplamı	524.404	8,1	390.871	7,8	-25,5
<b>Toplam Tekstil İhracat Kaydı</b>	<b>6.438.433</b>	<b>100,0</b>	<b>5.006.771</b>	<b>100,0</b>	<b>-22,2</b>

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

## **Belli Başı Pazarlara Tekstil İhracatında Gelişmeler**

Ülke bazında bakıldığında, 2009 yılının Ocak-Kasım döneminde Türkiye'den en fazla tekstil ve hammaddeleri ihraç edilen ülkeler Rusya Federasyonu, İtalya, Almanya, Romanya, Polonya ve İran olarak sıralanmaktadır. En fazla tekstil ihracatı yapılan ilk on ülkenin İran dışında, dokuzunda %5,5 ile %32 arasında değişen oranlarda düşüşler görülmüştür.

2009 yılının ilk onbir ayında Türkiye'den Rusya Federasyonu'na ihracat %32 gibi yüksek oranlı bir düşüşle 783,4 milyon dolardan 532,4 milyon dolara gerilerken, İtalya'ya tekstil ve hammaddeleri ihracatı %18,4 oranında düşüşle 609,5 milyon dolardan 497,1 milyon dolara düşmüştür. Rusya, en büyük ilk on pazar içerisinde %32'lik düşüş ile oransal olarak en fazla ihracat performans kaybı görülen iki ülkeden biridir. Rusya Federasyonu'nun Türkiye genel tekstil ihracatındaki payı %10,6 ve İtalya'nın payı %9,9 olarak hesaplanmaktadır.

Tekstil ihracatında üçüncü büyük pazar Almanya'ya ihracat 2009'un ilk onbir ayında 2008'in aynı dönemine kıyasla %15,1 oranında azalarak 363,4 milyon dolardan 308,7 milyon dolara gerilemiş, dördüncü büyük pazar Romanya'ya ihracat %26,6 oranında düşüşle 313,8 milyon dolardan 230,4 milyon dolara düşmüştür. Polonya'ya yönelik tekstil ihracatı ise %24,3 oranında azalarak 218,6 milyon dolara inmiştir.

En çok tekstil ihracatı yapılan ilk 10 ülke içerisinde ihracat kaybı görülmeyen İran'a 2009 yılının ilk onbir ayında %2,1 artışla 201,8 milyon dolar değerinde tekstil ürünü ihraç edilmiştir. İran'ın Türkiye toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatındaki payı da %3,1'den %4'e yükselmiştir.

2009 yılının ilk onbir ayında en fazla tekstil ve hammaddeleri ihraç edilen ilk 10 ülke içinde yer alan diğer ülkelerden Bulgaristan'a ihracat %27 oranında düşüşle 191,2 milyon dolara gerilerken, İngiltere'ye ihracat %24,6 düşüşle 167 milyon dolara, Mısır'a ihracat %5,5 düşüşle 147,9 milyon dolara inmiştir. Türkiye'nin en çok tekstil ihracatı gerçekleştirdiği 10. ülke olan ABD'ye ihracat da %32 ile yüksek oranda düşerek 138,6 milyon dolara gerilemiştir.

Türkiye'nin en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı yaptığı ilk on ülkeden altısı AB üyesidir.

2009 yılının Ocak-Kasım döneminde en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı yapılan ülkeler aşağıdaki tablodan görülebilir.

TÜRKİYE TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İHRACATI					
EN FAZLA İHRACAT YAPILAN ÜLKELER / \$ SIRALI					
OCAK - KASIM 2009					
	2008 OCAK - KASIM	TOPLAM TEKS.'DE PAY %	2009 OCAK - KASIM	TOPLAM TEKS.'DE PAY %	DEĞİŞİM %
RUSYA FEDERASYONU	783.436	12,2	532.432	10,6	-32,0
İTALYA	609.474	9,5	497.099	9,9	-18,4
ALMANYA	363.392	5,6	308.698	6,2	-15,1
ROMANYA	313.751	4,9	230.420	4,6	-26,6
POLONYA	288.780	4,5	218.618	4,4	-24,3
İRAN	197.604	3,1	201.821	4,0	2,1
BULGARİSTAN	261.809	4,1	191.224	3,8	-27,0
İNGİLTERE	221.391	3,4	166.965	3,3	-24,6
MISIR	156.579	2,4	147.909	3,0	-5,5
ABD	204.023	3,2	138.648	2,8	-32,0
<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAMI</b>	<b>3.400.239</b>	<b>52,8</b>	<b>2.633.834</b>	<b>52,6</b>	<b>-22,5</b>
<b>TOPLAM TEKSTİL İHRACATI</b>	<b>6.438.433</b>	<b>100</b>	<b>5.006.771</b>	<b>100</b>	<b>-22,2</b>

KAYNAK: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları

## Belli Başlı Ürün Grupları Bazında İhracat

2009 yılının Ocak-Kasım döneminde dokusuz yüzeyler, vatka ve keçeler dışında elyaf, iplik, dokuma ve örme kumaş, olarak sıralanan belli başlı tekstil ürün gruplarında %16,1 ile %29 arasında değişen oranlarda ihracat düşüşleri kaydedilmiştir. İhracatı en yüksek oranlı azalan ürün grubu %29 düşüş ile liflerdir.

2009 yılı Ocak-Kasım döneminde, 2008 yılının aynı dönemine kıyasla, Türkiye'den %29 oranında düşüşle 374,3 milyon dolar değerinde elyaf, %16,9 düşüşle 953,9 milyon dolar değerinde iplik ihraç edilmiştir.

2009 yılının ilk onbir ayında dokuma kumaş ihracatı geçen yılın aynı dönemine kıyasla %22,4 oranında düşerek 1,9 milyar dolar olarak kayda alınırken, örme kumaş ihracatı %16,1 oranında azalarak 914,7 milyon dolar olmuştur.

Dokusuz yüzeyler, keçeler ve vatkalar ürün grubunun ihracatı ise %3,3 oranında artarak 131,8 milyon dolar olarak kayda alınmıştır.

Alt gruplara inildiğinde, ihracatı artan ürün gruplarının ipek lifler, sentetik-suni devamsız liflerden iplikler ve ipekli dokuma kumaşlar olduğu görülmektedir.

**Belli Başlı Ürün Grupları Bazında Tekstil İhracatı**  
**Ocak - Kasım**  
**2008 - 2009**

Birim: 1.000 ABD \$

	<b>2008</b> <b>Ocak - Kasım</b>	<b>2009</b> <b>Ocak - Kasım</b>	<b>2008/2009</b> <b>Değişim %</b>
Sentetik-Suni Devamsız Lifler	339.607	257.034	-24,3
Pamuk Lifleri	159.495	102.983	-35,4
Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kılları	27.666	13.452	-51,4
İpek Lifi	2	515	22.785,1
Bitkisel lifler	421	284	-32,6
<b>Elyaf İhracatı</b>	<b>527.192</b>	<b>374.268</b>	<b>-29,0</b>
Sentetik-Suni Devamsız Liflerden İplikler	346.203	358.771	3,6
Sentetik-Suni Filament İplikleri	408.375	300.891	-26,3
Pamuk İpliği	330.828	251.083	-24,1
Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kıllarından İplikler	55.728	38.793	-30,4
Bitkisel Liften İplik	5.394	4.116	-23,7
İpek İpliği	756	278	-63,2
<b>İplik İhracatı</b>	<b>1.147.284</b>	<b>953.934</b>	<b>-16,9</b>
Pamuklu Dokuma Kumaş	1.077.562	826.332	-23,3
Sentetik-Suni Filament İpliklerinden Dokuma Kumaş	889.204	694.556	-21,9
Sentetik-Suni Devamsız Lif. İpliklerden Dokuma Kumaş	325.112	279.381	-14,1
Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kıllarından Dokuma Kumaş	141.160	92.839	-34,2
Bitkisel Liften Dokuma Kumaş	21.447	11.811	-44,9
İpekli Dokuma Kumaş	2.285	2.592	13,4
<b>Dokuma Kumaş İhracatı</b>	<b>2.456.770</b>	<b>1.907.511</b>	<b>-22,4</b>
<b>Örme Kumaş İhracatı</b>	<b>1.090.576</b>	<b>914.659</b>	<b>-16,1</b>
<b>Dokusuz Yüzeyler (non-woven), Keçeler, Vatkalar</b>	<b>127.656</b>	<b>131.808</b>	<b>3,3</b>

Kaynak : İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları

2009 Ocak-Kasım döneminde ipek liflerinin ihracatı 229 kat artarak büyük bir yükseliş göstermesine rağmen tutar olarak 514,9 bin dolarlık ihracat gerçekleştirilmiştir.

Sentetik-suni devamsız liflerden ipliklerin ihracatı %3,6 artışla 358,8 milyon doları bulmuştur.

2009 yılının ilk onbir ayında ipekli dokuma kumaşların ihracatı %13,4 artışla 2,6 milyon dolara ulaşmıştır.

2009 yılının Ocak-Kasım döneminde en fazla ihraç edilen lif çeşidi, %24,3 düşüşle 257 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilen sentetik-suni devamsız lifler olmuştur. Benzer şekilde, en fazla ihraç edilen iplik çeşidi %3,6 artışla 358,8 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilen sentetik-suni devamsız liflerden iplikler olarak kayda alınırken, en fazla ihraç edilen dokuma kumaşlar ise %23,3 ihracat düşüşü ve 826,3 milyon dolarlık ihracat değeri ile pamuklu dokuma kumaşlar olmuştur.

## **Üretim ve Kapasite Kullanımındaki Gelişmeler**

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından Kasım ayında açıklanan Sanayi Üretim Endeksi'ne göre, 2009 yılının Eylül ayında tekstil ürünleri imalatında üretim endeksi, bir önceki aya yani 2009 yılının Ağustos ayına göre %0,4 oranında artmış, 2008 yılının Eylül ayına göre ise 9,3 oranında düşmüştür.

Yine TÜİK tarafından en son açıklanan verilere göre, 2008 yılının Ekim ayında %75,5 olarak verilen kapasite kullanım oranı, 2009 yılının Ekim ayında %74,7'ye düşmüştür. Tekstil ürünleri imalatında kapasite kullanım oranı 2008 Ekim ayına kıyasla %1,1 oranında azalmıştır.

## **2009 Yılı Kasım Ayında Tekstil İhracatına Euro/Dolar Paritesi'nin Etkisi**

### **Ocak – Kasım Dönemi**

2009 yılı Ocak-Kasım döneminde geçen yılın aynı dönemine oranla %22,2'lik düşüşle 5 milyar dolarlık tekstil ve hammaddeleri ihracatı yapılmıştır.

Sözkonusu ihracatın, 2,5 milyar dolarla **%49,7'si** ihracatın Euro üzerinden gerçekleştirildiği **AB27 ülkelerine yapılmaktadır.**

2008 yılı Ocak-Kasım döneminde 1 Euro 1,48 ABD Dolarına eşit iken, **2009 yılının Ocak-Kasım** döneminde Euro'nun değeri ABD Dolarına karşı **%6,46'lık düşüşle 1,39 dolar** düzeyine gerilemiştir.

Bu durumda, **2009 yılı Ocak-Kasım döneminde Euro bazında yapılan ihracat**, dolar olarak istatistiklerde yeralırken, 2008 yılının aynı ayına göre **%6,46 daha az yansımakta** ve böylelikle dolar bazındaki istatistiklerde %6,46 oranında fiktif bir düşüş yaratmaktadır

Buna göre, 2009 yılının Ocak-Kasım döneminde gerçekleştirilen 5 milyar dolarlık tekstil ihracatının 2,5 milyar dolarlık bölümü Euro üzerinden gerçekleştirilerek Dolar üzerinden hesaplandığı dikkate alındığında, **2,5 milyar dolarlık ihracatta pariteden kaynaklanan %6,46'lık fiktif düşüş** meydana geldiği görülmektedir.

Bu çerçevede 2,5 milyar dolarlık Euro bölgesine yapılan ihracat, %6,46'lık pariteden kaynaklanan fiktif düşüşten arındırıldığında 2,6 milyar dolarlık gerçek değere ulaşılmakta ve bu durumda **2009 yılı Ocak-Kasım döneminde reel bazda toplam ihracat tutarı 5,2 milyar dolar olmaktadır.**

Söz konusu ihracat tutarı, 2008 yılı Ocak-Kasım döneminde gerçekleştirilen 6,4 milyar dolarla kıyaslandığında ise **2009 yılının Ocak-Kasım döneminde tekstil ve hammaddeleri sektörünün ihracat performansında %22,2'lik düşüş değil, reel anlamda %19,7'lik düşüş meydana gelmiştir.**

## **Kasım Ayı**

2009 yılının Kasım ayında geçen yılın aynı ayına oranla %0,3 düşüşle 514,4 milyon dolarlık tekstil ve hammaddeleri ihracatı yapılmıştır.

Söz konusu ihracatın 252,1 milyon dolarla **%49'u** ihracatın Euro üzerinden gerçekleştirildiği **AB27 ülkelerine yapılmaktadır.**

2008 yılı Kasım ayında 1 Euro 1,27 ABD Dolarına eşit iken, **2009 yılının Kasım ayında Euro'nun değeri ABD Dolarına karşı %17,02'lik artışla 1,49 dolar düzeyine yükselmiştir.**

Bu durumda, 2009 yılı Kasım ayında Euro bazında yapılan ihracat, dolar olarak istatistiklerde yeralırken, 2008 yılının aynı ayına göre **%17,02 daha fazla yansımakta** ve böylelikle **dolar bazındaki istatistiklerde %17,02 oranında fiktif bir artış** yaratmaktadır.

Buna göre, 2009 yılının Kasım ayında gerçekleştirilen 514,4 milyon dolarlık tekstil ve hammaddeleri ihracatının 252,1 milyon dolarlık bölümü Euro üzerinden gerçekleştirilerek Dolar üzerinden hesaplandığı dikkate alındığında, **252,1 milyon dolarlık ihracatta pariteden kaynaklanan %17,02'lik fiktif artış meydana geldiği görülmektedir.**

Bu çerçevede, 252,1 milyon dolarlık Euro bölgesine yapılan ihracat, %17,02'lik pariteden kaynaklanan fiktif fazlalıktan arındırıldığında 209,2 milyon dolarlık



gerçek değere ulaşılmakta ve bu durumda, **2009 yılı Kasım ayında reel bazda toplam ihracat tutarı 471,5 milyon dolar olmaktadır.**

Söz konusu ihracat tutarı, 2008 yılı Kasım ayında gerçekleştirilen 515,9 milyon dolarla kıyaslandığında ise, **2009 yılının Kasım ayında tekstil ve hammaddeleri sektörünün ihracat performansında %0,3'lük düşüş değil, reel anlamda %8,6'lık düşüş meydana gelmiştir.**

<b>EURO - DOLAR PARİTESİ OCAK-KASIM DÖNEMİ</b>			
	<b>2008</b>	<b>2009</b>	
<b>Aylar</b>	<b>Çapraz Kur</b>	<b>Çapraz Kur</b>	<b>08 / 09 Değişim %</b>
Ocak	1,47023	1,33181	<b>-9,41</b>
Şubat	1,47316	1,28049	<b>-13,08</b>
Mart	1,54925	1,30240	<b>-15,93</b>
Nisan	1,57628	1,31981	<b>-16,27</b>
Mayıs	1,55605	1,36087	<b>-12,54</b>
Haziran	1,55404	1,4018	<b>-9,80</b>
Temmuz	1,57832	1,40848	<b>-10,76</b>
Ağustos	1,50215	1,42543	<b>-5,11</b>
Eylül	1,43909	1,45279	<b>0,95</b>
Ekim	1,33679	1,48196	<b>10,86</b>
Kasım	1,27346	1,49021	<b>17,02</b>
<b>Ortalama</b>	<b>1,48262</b>	<b>1,38691</b>	<b>-6,46</b>
1 Euro= .... ABD Doları Olarak Verilmiştir.			

**İTKİB Genel Sekreterliği**  
**AR & GE ve Mevzuat Şubesi**  
**07.12.2009**



## TÜRKİYE TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İHRACATI

KASIM 2009

	2008 KASIM 1000 \$	2009 KASIM 1000 \$	DEĞİŞİM %	2008 OCAK - KASIM 1000 \$	TOPLAM TEKS.'DE PAY %	2009 OCAK - KASIM 1000 \$	TOPLAM TEKS.'DE PAY %	DEĞİŞİM %	
AB ÜLKELERİ (15)	ALMANYA	31.695	31.126	-1,8	363.392	5,6	308.698	6,2	-15,1
	AVUSTURYA	2.620	1.878	-28,3	29.485	0,5	19.983	0,4	-32,2
	BELÇİKA	9.268	9.542	3,0	112.872	1,8	89.452	1,8	-20,7
	DANİMARKA	1.990	1.724	-13,4	27.451	0,4	19.874	0,4	-27,6
	FINLANDIYA	913	805	-11,8	10.446	0,2	7.118	0,1	-31,9
	FRANSA	10.380	12.034	15,9	160.434	2,5	131.876	2,6	-17,8
	HOLLANDA	7.888	10.272	30,2	110.684	1,7	96.710	1,9	-12,6
	İNGİLTERE	17.784	17.615	-1,0	221.391	3,4	166.965	3,3	-24,6
	İRLANDA	1.686	3.219	90,9	24.425	0,4	26.371	0,5	8,0
	İSPANYA	17.913	14.768	-17,6	180.418	2,8	125.689	2,5	-30,3
	İSVEÇ	1.271	1.495	17,6	21.030	0,3	14.165	0,3	-32,8
	İTALYA	48.260	46.768	-3,1	609.474	9,5	497.099	9,9	-18,4
	LÜKSEMBURG	3	124	4.033,3	2.157	0,03	1.054	0,02	-51,1
	PORTEKİZ	9.874	6.526	-33,9	85.567	1,3	65.809	1,3	-23,1
	YUNANİSTAN	14.153	13.301	-6,0	185.585	2,9	134.787	2,7	-27,4
	<b>AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI</b>	<b>175.698</b>	<b>171.197</b>	<b>-2,6</b>	<b>2.144.871</b>	<b>33,3</b>	<b>1.705.649</b>	<b>34,1</b>	<b>-20,5</b>
YENİ AB ÜLKELERİ (12)	BULGARİSTAN	18.417	17.934	-2,62	261.809	4,1	191.224	3,8	-27,0
	ÇEK CUMHURİYETİ	3.624	2.884	-20,4	41.316	0,6	24.302	0,5	-41,2
	ESTONYA	1.361	2.560	88,1	13.612	0,2	15.890	0,3	16,7
	DIĞER ÜLKELER	1	1	-	1	0,0001	1	0,0001	-
	LETONYA	1.351	748	-44,6	13.089	0,2	5.352	0,1	-59,1
	LİTVANYA	3.193	2.979	-6,7	31.148	0,5	34.550	0,7	10,9
	MACARİSTAN	4.623	3.788	-18,1	61.145	0,9	38.901	0,8	-36,4
	MALTA	56	19	-66,1	1.429	0,02	770	0,02	-46,1
	POLONYA	24.191	22.649	-6,4	288.780	4,5	218.818	4,4	-24,3
	ROMANYA	24.336	24.275	-0,3	313.751	4,9	230.420	4,6	-26,6
	SLOVAK CUMH.	1.266	2.347	85,4	16.173	0,3	15.918	0,3	-1,6
	SLOVENYA	656	687	4,7	9.820	0,2	6.503	0,1	-33,8
<b>YENİ AB(12) TOPLAMI</b>	<b>83.074</b>	<b>80.871</b>	<b>-2,7</b>	<b>1.052.072</b>	<b>16,3</b>	<b>782.450</b>	<b>15,6</b>	<b>-25,6</b>	
AB ÜLKELERİ (27)	<b>AB (27) TOPLAMI (1)</b>	<b>258.772</b>	<b>252.068</b>	<b>-2,6</b>	<b>3.196.943</b>	<b>49,7</b>	<b>2.488.099</b>	<b>49,7</b>	<b>-22,2</b>
DIĞER OECD ÜLKELERİ	ABD	16.004	14.359	-10,3	204.023	3,2	138.648	2,8	-32,0
	AVUSTRALYA	771	743	-3,6	10.893	0,2	9.167	0,2	-15,8
	G.KÖRE	844	407	-51,8	12.922	0,2	9.105	0,2	-29,5
	İSVİÇRE	583	494	-15,3	6.336	0,1	6.062	0,1	-4,3
	İZLANDA	29	6	-78,3	131	0,002	66	0,001	-49,6
	JAPONYA	1.126	931	-17,3	15.338	0,2	9.321	0,2	-39,2
	KANADA	2.079	1.479	-28,9	21.722	0,3	14.507	0,3	-33,2
	MEKSİKA	581	574	-1,2	8.792	0,1	5.364	0,1	-39,0
	NORVEÇ	97	174	79,4	2.815	0,04	1.360	0,03	-51,7
	Y.ZELANDA	327	252	-22,9	3.672	0,06	2.477	0,05	-32,5
	<b>DIĞER OECD TOPLAMI (2)</b>	<b>22.441</b>	<b>19.419</b>	<b>-13,5</b>	<b>286.644</b>	<b>4,5</b>	<b>196.077</b>	<b>3,9</b>	<b>-31,6</b>
DIĞER AVRUPA ÜLKELERİ	ARNAVÜTLÜK	1.100	942	-14,4	11.469	0,2	9.911	0,2	-13,6
	BOSNA HERSEK	1.247	1.219	-2,2	16.327	0,3	12.812	0,3	-21,5
	K.KİBRİS TÜRK CUMHURİYETİ	210	310	47,6	4.906	0,1	3.445	0,1	-29,8
	MAKEDONYA	3.178	3.466	9,1	33.428	0,5	28.759	0,6	-14,0
	SİRBİSTAN	9.443	7.359	-22,1	118.080	1,8	86.968	1,7	-26,3
	<b>DIĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)</b>	<b>15.178</b>	<b>13.296</b>	<b>-12,4</b>	<b>184.210</b>	<b>2,9</b>	<b>141.895</b>	<b>2,8</b>	<b>-23,0</b>
ESKİ S.S.C.B.	AZERBAJCAN	622	7.168	1.052,4	6.868	0,1	23.096	0,5	236,3
	BEYAZ RUSYA	3.465	5.353	54,5	42.406	0,7	34.283	0,7	-19,2
	KAZAKİSTAN	1.340	1.322	-1,3	9.919	0,2	11.371	0,2	14,6
	ÖZBEKİSTAN	3.492	2.675	-23,4	43.839	0,7	27.422	0,5	-37,4
	RUSYA FEDERASYONU	75.060	61.159	-18,5	783.436	12,2	532.432	10,6	-32,0
	TÜRKMENİSTAN	599	764	27,5	5.260	0,1	6.829	0,1	29,8
	UKRAYNA	11.349	8.862	-21,9	158.625	2,5	85.627	1,7	-46,0
<b>ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)</b>	<b>95.927</b>	<b>87.303</b>	<b>-9,0</b>	<b>1.050.353</b>	<b>16,3</b>	<b>721.060</b>	<b>14,4</b>	<b>-31,4</b>	
ORTADOĞU ÜLKELERİ	İRAK	2.940	5.359	82,3	27.348	0,4	39.730	0,8	45,3
	İRAN	20.881	20.132	-3,6	197.604	3,1	201.821	4,0	2,1
	İSRAİL	5.294	4.343	-18,0	76.372	1,2	50.601	1,0	-33,7
	KUVEYT	645	264	-59,1	3.735	0,1	2.633	0,1	-29,5
	S.ARABİSTAN	2.130	2.696	26,6	45.831	0,7	37.072	0,7	-19,1
	SURİYE	7.843	4.625	-41,0	101.924	1,6	89.979	1,8	-11,7
	URDUN	2.440	1.343	-45,0	29.769	0,5	20.672	0,4	-30,6
<b>ORTADOĞU TOPLAMI (5)</b>	<b>42.173</b>	<b>38.762</b>	<b>-8,1</b>	<b>482.583</b>	<b>7,5</b>	<b>442.508</b>	<b>8,8</b>	<b>-8,3</b>	
AFRİKA ÜLKELERİ	<b>KUZEY AFRİKA ÜLKELERİ</b>								
	CEZAYİR	3.181	7.231	127,3	57.684	0,9	60.309	1,2	4,6
	FAS	9.678	10.282	6,2	125.946	2,0	108.865	2,2	-13,6
	LIBYA	423	933	120,6	20.081	0,3	15.139	0,3	-24,6
	MİSİR	10.300	14.903	44,7	156.579	2,4	147.909	3,0	-5,5
	TUNUS	6.580	9.065	37,8	96.913	1,5	93.115	1,9	-3,9
	<b>KUZEY AFRİKA TOPLAMI</b>	<b>30.162</b>	<b>42.414</b>	<b>40,6</b>	<b>457.203</b>	<b>7,1</b>	<b>425.337</b>	<b>8,5</b>	<b>-7,0</b>
G.AFRİKA CUMH.	1.065	1.331	25,0	29.482	0,5	20.583	0,4	-30,2	
<b>AFRİKA TOPLAMI (6)</b>	<b>31.227</b>	<b>43.745</b>	<b>40,1</b>	<b>486.685</b>	<b>7,6</b>	<b>445.920</b>	<b>8,9</b>	<b>-8,4</b>	
DIĞER ASYA ÜLKELERİ	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	4.777	9.462	98,1	66.985	1,0	71.369	1,4	6,5
	ENDONEZYA	406	926	128,1	13.440	0,2	7.245	0,1	-46,1
	HİNDİSTAN	2.006	2.437	21,5	33.129	0,5	27.559	0,6	-16,8
	HONG KONG	4.203	4.958	18,0	49.627	0,8	40.433	0,8	-18,5
	MALEZYA	161	217	34,8	3.560	0,06	1.876	0,04	-47,3
	SİNGAPUR	604	230	-61,9	4.964	0,08	3.772	0,08	-24,0
	TAYLAND	634	480	-24,3	10.872	0,2	6.704	0,1	-38,3
	TAYVAN	1.662	1.056	-36,5	19.071	0,3	10.082	0,2	-47,1
	<b>GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI</b>	<b>14.453</b>	<b>19.766</b>	<b>36,8</b>	<b>201.648</b>	<b>3,1</b>	<b>169.040</b>	<b>3,4</b>	<b>-16,2</b>
	BANGLADEŞ	221	463	109,5	5.691	0,1	4.314	0,1	-24,2
	PAKİSTAN	244	208	-14,8	19.272	0,3	6.987	0,1	-63,7
<b>DIĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)</b>	<b>14.918</b>	<b>20.437</b>	<b>37,0</b>	<b>226.611</b>	<b>3,5</b>	<b>180.341</b>	<b>3,6</b>	<b>-20,4</b>	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	480.636	475.030	-1,2	5.914.029	91,9	4.615.900	92,2	-21,9	
DIĞER ÜLKELER VE BÖLGELER	35.218	39.346	11,7	524.404	8,1	390.871	7,8	-25,5	
<b>TOPLAM TEKSTİL İHRACATI</b>	<b>515.854</b>	<b>514.376</b>	<b>-0,3</b>	<b>6.438.433</b>	<b>100</b>	<b>5.006.771</b>	<b>100</b>	<b>-22,2</b>	

**TÜRKİYE HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İHRACATI****KASIM 2009**

	2008 KASIM 1000 \$	2009 KASIM 1000 \$	DEĞİŞİM %	2008 OCAK - KASIM 1000 \$	TOPLAM KONF'DA PAY %	2009 OCAK - KASIM 1000 \$	TOPLAM KONF'DA PAY %	09 / 08 DEĞİŞİM %		
<b>AB ÜLKELERİ (15)</b>	ALMANYA	295.076	289.298	-2,0	3.550.299	24,1	2.995.226	24,8	-15,6	
	AVUSTURYA	15.132	16.846	11,3	184.085	1,2	161.688	1,3	-12,2	
	BELÇİKA	22.528	31.726	40,8	273.599	1,9	287.979	2,4	5,3	
	DANİMARKA	34.743	40.990	18,0	445.011	3,0	360.886	3,0	-18,9	
	FİNLANDIYA	2.527	2.233	-11,6	36.995	0,3	26.256	0,2	-29,0	
	FRANSA	94.803	101.076	6,6	1.085.836	7,4	857.037	7,9	-11,9	
	HOLLANDA	65.976	47.441	-28,1	871.665	6,0	589.312	4,9	-30,7	
	İNGİLTERE	150.764	186.906	24,0	2.011.948	13,6	1.667.223	13,8	-17,1	
	İRLANDA	4.356	6.506	49,4	77.831	0,5	75.540	0,6	-2,9	
	İSPANYA	89.463	102.510	14,6	938.288	6,4	908.624	7,5	-3,2	
	İSVEÇ	18.542	21.276	14,7	281.457	1,9	243.554	2,0	-13,5	
	İTALYA	65.524	56.584	-13,6	800.678	5,4	628.378	5,2	-21,5	
	LÜKSEMBURG	327	235	-28,1	3.661	0,0	3.120	0,0	-14,8	
	PORTEKİZ	957	998	4,3	13.061	0,1	10.139	0,1	-22,4	
	YUNANİSTAN	15.346	10.993	-28,4	232.243	1,6	176.783	1,5	-23,9	
	<b>AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI</b>	<b>876.064</b>	<b>915.618</b>	<b>4,5</b>	<b>10.906.657</b>	<b>74,0</b>	<b>9.091.805</b>	<b>75,3</b>	<b>-16,6</b>	
<b>YENİ AB ÜLKELERİ (12)</b>	BULGARİSTAN	6.603	5.051	-23,50	72.301	0,5	45.289	0,4	-37,4	
	ÇEK CUMHURİYETİ	8.886	9.476	6,6	100.971	0,7	109.616	0,9	8,6	
	ESTONYA	6.789	3.615	-46,8	158.254	1,1	62.679	0,5	-60,4	
	DİĞER BÖLGELER	-	-	-	-	-	2	0,00	-	
	LETONYA	590	356	-39,7	12.944	0,1	6.566	0,1	-49,3	
	LİTVANYA	538	495	-8,0	9.925	0,07	4.889	0,04	-50,7	
	MACARİSTAN	7.159	7.543	5,4	94.745	0,6	64.233	0,5	-32,2	
	MALTA	292	245	-16,1	2.794	0,02	2.009	0,02	-28,1	
	POLONYA	6.807	9.407	38,2	105.329	0,7	86.211	0,7	-18,7	
	ROMANYA	15.027	11.288	-25,0	171.911	1,2	93.341	0,8	-45,7	
	SLOVAK CUMH.	2.162	3.092	43,0	29.663	0,2	31.324	0,3	5,6	
	SLOVENYA	919	983	7,0	19.653	0,1	12.897	0,1	-34,4	
<b>YENİ AB(12) TOPLAMI</b>	<b>55.772</b>	<b>51.531</b>	<b>-7,6</b>	<b>780.490</b>	<b>5,3</b>	<b>519.056</b>	<b>4,3</b>	<b>-33,5</b>		
<b>AB ÜLKELERİ (27)</b>	<b>AB (27) TOPLAMI (1)</b>	<b>931.836</b>	<b>967.149</b>	<b>3,8</b>	<b>11.687.147</b>	<b>79,3</b>	<b>9.610.861</b>	<b>79,6</b>	<b>-17,8</b>	
<b>DİĞER OECD ÜLKELERİ</b>	ABD	33.388	27.249	-18,4	524.545	3,6	328.364	2,7	-37,4	
	AVUSTRALYA	714	847	18,6	10.980	0,1	9.989	0,1	-9,0	
	G.KORE	667	642	-3,7	8.679	0,06	6.645	0,06	-23,4	
	İSVEÇRE	11.095	8.796	-20,7	146.237	1,0	111.665	0,9	-23,6	
	İZLANDA	7	185	2.642,9	95	0,01	927	0,01	2,5	
	JAPONYA	873	1.036	18,6	10.356	0,1	14.865	0,1	44,7	
	KANADA	5.370	2.852	-46,9	67.324	0,5	42.609	0,4	-36,7	
	MEKSİKA	187	99	-47,1	4.064	0,03	2.073	0,02	-49,0	
	NORVEÇ	5.185	6.927	33,6	78.669	0,5	66.702	0,6	-15,2	
	Y.ZELANDA	165	278	68,5	1.446	0,01	1.456	0,01	0,7	
	<b>DİĞER OECD TOPLAMI (2)</b>	<b>57.651</b>	<b>48.917</b>	<b>-15,1</b>	<b>853.251</b>	<b>5,8</b>	<b>585.415</b>	<b>4,8</b>	<b>-31,4</b>	
	<b>DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ</b>	ARNAVÜTLÜK	2.163	2.039	-5,73	21.858	0,1	16.392	0,1	-25,0
		BOSNA HERSEK	2.875	3.121	8,6	38.125	0,3	38.725	0,2	-24,7
K.KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ		1.922	2.109	9,7	22.056	0,1	18.687	0,2	-15,3	
MAKEDONYA		3.362	1.942	-42,2	26.159	0,2	19.361	0,2	-26,0	
SİRBİSTAN		1.675	1.699	1,4	34.989	0,2	15.730	0,1	-55,0	
<b>DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)</b>	<b>11.997</b>	<b>10.910</b>	<b>-9,1</b>	<b>143.187</b>	<b>1,0</b>	<b>98.895</b>	<b>0,8</b>	<b>-30,9</b>		
<b>ESKİ S.S.C.B.</b>	AZERBAYCAN	1.699	4.597	170,6	16.148	0,1	32.471	0,3	101,1	
	BEYAZ RUSYA	353	188	-46,7	4.599	0,03	3.476	0,03	-24,4	
	KAZAKİSTAN	7.188	4.701	-34,6	52.068	0,4	54.366	0,5	4,4	
	ÖZBEKİSTAN	429	193	-55,0	3.136	0,02	3.055	0,03	-2,6	
	RUSYA FEDERASYONU	17.747	12.237	-31,0	297.979	2,0	164.528	1,4	-44,7	
	TÜRKMENİSTAN	429	1.177	174,4	4.495	0,03	8.280	0,07	84,2	
	UKRAYNA	11.593	4.098	-64,7	117.313	0,8	102.372	0,8	-12,7	
<b>ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)</b>	<b>39.438</b>	<b>27.191</b>	<b>-31,1</b>	<b>495.138</b>	<b>3,4</b>	<b>368.548</b>	<b>3,1</b>	<b>-25,6</b>		
<b>ORTADOĞU ÜLKELERİ</b>	İRAK	19.562	23.741	21,4	123.168	0,8	191.292	1,6	55,3	
	İRAN	3.144	4.139	31,6	23.972	0,2	46.531	0,4	94,1	
	İSRAİL	8.950	10.442	16,7	120.747	0,8	103.772	0,9	-14,1	
	KUVEYT	1.768	1.440	-18,6	12.538	0,1	12.332	0,1	-1,6	
	S.ARABİSTAN	8.805	7.385	-16,1	83.211	0,6	71.710	0,6	-13,8	
	SURİYE	1.133	1.723	52,1	9.302	0,06	16.319	0,14	75,4	
	ÜRDÜN	3.528	2.598	-26,4	24.534	0,2	22.214	0,2	-9,5	
	<b>ORTADOĞU TOPLAMI (5)</b>	<b>46.890</b>	<b>51.468</b>	<b>9,8</b>	<b>397.472</b>	<b>2,7</b>	<b>464.170</b>	<b>3,8</b>	<b>16,8</b>	
<b>AFRİKA ÜLKELERİ</b>	<b>KUZAY AFRIKA ÜLKELERİ</b>									
	CEZAYİR	11.235	17.475	55,5	138.642	0,9	175.833	1,5	26,8	
	FAS	658	1.128	71,4	8.987	0,06	9.624	0,08	7,1	
	LİBYA	4.961	3.294	-33,6	64.588	0,4	44.449	0,4	-31,2	
	MİSİR	3.767	6.166	63,7	37.731	0,3	47.852	0,4	26,8	
	TUNUS	1.189	11.545	871,0	13.478	0,1	36.625	0,3	171,7	
	<b>KUZAY AFRIKA TOPLAMI</b>	<b>21.810</b>	<b>39.608</b>	<b>81,6</b>	<b>263.426</b>	<b>1,8</b>	<b>314.383</b>	<b>2,6</b>	<b>19,3</b>	
G.AFRIKA CUMH.	832	811	-2,5	8.221	0,1	5.491	0,0	-33,2		
<b>AFRİKA TOPLAMI (6)</b>	<b>22.642</b>	<b>40.419</b>	<b>78,5</b>	<b>271.647</b>	<b>1,8</b>	<b>319.874</b>	<b>2,6</b>	<b>17,8</b>		
<b>DİĞER ASYA ÜLKELERİ</b>	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1.534	1.898	23,7	9.345	0,06	20.246	0,17	116,7	
	ENDONEZYA	9	222	2.366,7	573	0,00	639	0,01	11,5	
	HİNDİSTAN	209	198	-5,3	3.112	0,02	2.514	0,02	-19,2	
	HONG KONG	1.357	1.470	8,3	20.301	0,14	15.075	0,12	-25,7	
	MALEZYA	430	286	-33,5	14.891	0,10	2.638	0,02	-82,3	
	SİNGAPUR	120	88	-26,7	2.164	0,01	1.671	0,01	-22,8	
	TAYLAND	53	112	111,3	1.689	0,01	1.587	0,01	-6,0	
	TAYVAN	80	78	-2,5	2.142	0,01	1.581	0,01	-26,2	
	<b>GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI</b>	<b>3.792</b>	<b>4.352</b>	<b>14,8</b>	<b>54.217</b>	<b>0,4</b>	<b>45.951</b>	<b>0,4</b>	<b>-15,2</b>	
	BANGLADEŞ	45	42	-6,7	280	0,002	464	0,004	65,7	
	PAKİSTAN	305	107	-64,9	3.084	0,02	1.725	0,01	-44,1	
	<b>DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)</b>	<b>4.142</b>	<b>4.501</b>	<b>8,7</b>	<b>57.581</b>	<b>0,4</b>	<b>48.140</b>	<b>0,4</b>	<b>-16,4</b>	
	<b>(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI</b>	<b>1.114.596</b>	<b>1.150.555</b>	<b>3,2</b>	<b>13.905.423</b>	<b>94,3</b>	<b>11.495.903</b>	<b>95,2</b>	<b>-17,3</b>	
<b>DİĞER ÜLKELER VE BÖLGELER</b>		<b>65.672</b>	<b>60.120</b>	<b>-8,5</b>	<b>835.457</b>	<b>5,7</b>	<b>582.434</b>	<b>4,8</b>	<b>-30,3</b>	
<b>TOPLAM KONFEKSİYON İHRACATI</b>		<b>1.180.268</b>	<b>1.210.675</b>	<b>2,6</b>	<b>14.740.880</b>	<b>100</b>	<b>12.078.337</b>	<b>100</b>	<b>-18,1</b>	